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4815/1689 
 

Direzione generale per la diplomazia pubblica e culturale 
 

 

VISTO il D.P.R. del 5.01.1967, n. 18, e successive modificazioni, recante “Ordinamento                   

dell’Amministrazione degli Affari Esteri”; 

VISTO il D.lgs. del 16.04.1994, n. 297 e successive modificazioni, recante testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge del 7.08.1990, n. 241, e successive modificazioni, recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo” e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 

del 12.04.2006, n. 184; 

VISTO il D.P.R. del 28.12.2000, n. 445 e successive modificazioni, recante “Disposizioni legislative 

in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.lgs. del 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni, recante “Norme generali               

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.lgs. del 27.10.2009, n. 150 e successive modificazioni, recante “Attuazione della Legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di            

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTA la Legge del 13.07.2015, n. 107 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. del 13.04.2017, n. 64, e successive modificazioni, recante “Disciplina della scuola       

italiana all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO il Decreto MAECI n. 4815/1762, con cui è stata indetta la procedura di selezione del personale 

scolastico da destinare all’estero ai sensi dell’art. 19 del succitato D.lgs. n. 64/2017; 

VISTO il Decreto MAECI n. 4815/0789 del 07.08.2024, e successiva modifica, con cui sono state 

pubblicate le graduatorie relative alla sopraccitata procedura di selezione; 

CONSIDERATO che, con Ricorso presentato al TAR del Lazio da un candidato in data 28.10.2024, 

pervenuto a questa Amministrazione con pec del 31.10.2024 per il tramite dell’Avvocatura 

dello Stato di Roma, questa Amministrazione è venuta in possesso di ulteriori elementi per 

poter valutare le doglianze del candidato in parola; 

ATTESA la necessità di rettificare in autotutela, in ragione di quanto indicato nella memoria del Ricorso 

di cui sopra, le graduatorie di cui al succitato Decreto Direttoriale n. 4815/0789 del 07.08.2024 

relativamente ai codici funzione 010 e 010E - aree linguistiche inglese e spagnola - ai fini delle 

operazioni di individuazione e di nomina del personale docente da assegnare a prestare servizio 

all’estero, a decorrere dall’anno scolastico 2024/2025;  
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VISTO il D.P.R. 01.06.2023 n. 26, registrato alla Corte dei Conti il 07.07.2023, reg. n. 1958, di nomina 

del Ministro Plenipotenziario Alessandro De Pedys a Direttore Generale della         Direzione 

Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale; 

VISTO il Decreto Direttoriale Maeci del 24.10.2023, n. 4815/1390, con cui il Direttore Generale per 

la Diplomazia pubblica e culturale ha delegato al Capo dell’Ufficio V della DGDP, il         

Consigliere d’Ambasciata Filippo Romano, la firma degli atti e dei provvedimenti                 

amministrativi relativi al personale scolastico (dirigenti scolastici, docenti e ATA) a tempo 

indeterminato collocato fuori ruolo a disposizione del Maeci e degli atti e dei provvedimenti 

amministrativi relativi al personale scolastico contrattista (docenti e ATA) di cui al D.lgs. n. 

64/2017; 

DECRETA 

Art. 1 

Per quanto indicato in premessa, le graduatorie del personale scolastico di cui al Decreto MAECI n. 

0789 del 07.08.2024, e successiva modifica, relativamente ai codici funzione 010 e 010E – aree 

linguistiche inglese e spagnola - sono rettificate come indicato all’Allegato 1, parte integrante del 

presente Decreto. 

Art. 2 

Il presente Decreto e l’Allegato 1 sono pubblicati sul sito internet del Ministero degli Affari Esteri e 

della Cooperazione Internazionale. 

Art. 3 

Avverso il presente Decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente           

ordinamento. 

 

Roma,  
IL CAPO DELL’UFFICIO  

Cons. Amb. Filippo Romano 
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GRADUATORIA - SCI INGLESE - Codice funzione: 010 

 

Codice 
funzione 

Classe di 
Concorso 

 
Lingua 

 
Posizione 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data nascita 

PT 
Culturale 

PT 
Servizio 

PT 
Professionale 

Totale 
Titoli 

PT 
Orale 

Tit 
Pref. 

Totale 
Titoli + 
Orale 

010 A030 Inglese 1 ZERULO ROSANNA 12/03/1978 13,00 20,00 2,00 35,00 56,00 SI 91,00 

010 A030 Inglese 2 RAVAIOLI SILVIA 27/03/1975 4,50 20,00 0,00 24,50 48,00 NO 72,50 

010 A030 Inglese 3 PIGNATIELLO LUIGI 11/10/1967 10,50 20,00 0,00 30,50 42,00 NO 72,50 

010 A030 Inglese 4 GRECO GIOVANNA 03/11/1977 13,50 20,00 0,00 33,50 38,00 SI 71,50 

010 A030 Inglese 5 SACILOTTO MATTEO 24/08/1975 11,00 20,00 0,00 31,00 37,00 NO 68,00 

010 A030 Inglese 6 LEGATO ANDREA 23/09/1966 4,00 20,00 0,00 24,00 44,00 NO 68,00 

010 A030 Inglese 7 RIGANELLI CHRISTIAN 03/05/1976 7,00 20,00 0,00 27,00 40,00 SI 67,00 

010 A030 Inglese 8 CICCOZZI EMANUELA 22/01/1981 10,00 20,00 0,00 30,00 36,00 NO 66,00 

010 A030 Inglese 9 GRACCIONE ROSARIA 07/07/1962 5,50 20,00 0,00 25,50 39,00 NO 64,50 

010 A030 Inglese 10 CURTI GIOVANNI 09/03/1961 0,00 20,00 0,00 20,00 42,00 NO 62,00 

 

 
GRADUATORIA - SCI SPAGNOLO - Codice funzione: 010 

 

Codice 
funzione 

Classe di 
Concorso 

 
Lingua 

 
Posizione 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data nascita 

PT 
Culturale 

PT 
Servizio 

PT 
Professionale 

Totale 
Titoli 

PT 
Orale 

Tit 
Pref. 

Totale 
Titoli + 
Orale 

010 A030 Spagnolo 1 SEDRAN MARTA 29/07/1980 12,00 18,00 0,00 30,00 47,00 NO 77,00 

010 A030 Spagnolo 2 SACILOTTO MATTEO 24/08/1975 11,00 20,00 0,00 31,00 40,00 NO 71,00 

010 A030 Spagnolo 3 CICCOZZI EMANUELA 22/01/1981 8,50 20,00 0,00 28,50 41,00 NO 69,50 
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GRADUATORIA - SEU INGLESE - Codice funzione: 010E 

 

Codice 
funzione 

Classe di 
Concorso 

 
Lingua 

 
Posizione 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data nascita 

PT 
Culturale 

PT 
Servizio 

PT 
Professionale 

Totale 
Titoli 

PT 
Orale 

Tit 
Pref. 

Totale 
Titoli + 
Orale 

010E A030 Inglese 1 ZERULO ROSANNA 12/03/1978 13,00 20,00 2,00 35,00 56,00 SI 91,00 

010E A030 Inglese 2 GATTUSO MANUELA GIOVANNA 17/10/1964 4,50 20,00 0,00 24,50 55,00 NO 79,50 

010E A030 Inglese 3 RAVAIOLI SILVIA 27/03/1975 4,50 20,00 0,00 24,50 48,00 NO 72,50 

010E A030 Inglese 4 PIGNATIELLO LUIGI 11/10/1967 10,50 20,00 0,00 30,50 42,00 NO 72,50 

010E A030 Inglese 5 GRECO GIOVANNA 03/11/1977 13,50 20,00 0,00 33,50 38,00 SI 71,50 

010E A030 Inglese 6 SACILOTTO MATTEO 24/08/1975 11,00 20,00 0,00 31,00 37,00 NO 68,00 

010E A030 Inglese 7 LEGATO ANDREA 23/09/1966 4,00 20,00 0,00 24,00 44,00 NO 68,00 

010E A030 Inglese 8 RIGANELLI CHRISTIAN 03/05/1976 7,00 20,00 0,00 27,00 40,00 SI 67,00 

010E A030 Inglese 9 CICCOZZI EMANUELA 22/01/1981 10,00 20,00 0,00 30,00 36,00 NO 66,00 

010E A030 Inglese 10 GRACCIONE ROSARIA 07/07/1962 5,50 20,00 0,00 25,50 39,00 NO 64,50 

010E A030 Inglese 11 CURTI GIOVANNI 09/03/1961 0,00 20,00 0,00 20,00 42,00 NO 62,00 

 
 

GRADUATORIA - SEU SPAGNOLO - Codice funzione: 010E 

 

Codice 
funzione 

Classe di 
Concorso 

 
Lingua 

 
Posizione 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data nascita 

PT 
Culturale 

PT 
Servizio 

PT 
Professionale 

Totale 
Titoli 

PT 
Orale 

Tit 
Pref. 

Totale 
Titoli + 
Orale 

010E A030 Spagnolo 1 SEDRAN MARTA 29/07/1980 12,00 18,00 0,00 30,00 47,00 NO 77,00 

010E A030 Spagnolo 2 SACILOTTO MATTEO 24/08/1975 11,00 20,00 0,00 31,00 40,00 NO 71,00 

010E A030 Spagnolo 3 CICCOZZI EMANUELA 22/01/1981 8,50 20,00 0,00 28,50 41,00 NO 69,50 
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